

VRAGEN LIJST van Lijst RIEL GOIRLE n.a.v. de BURAP II

Vraag 1:

Pag. 8 kader punt 4 tweede bolletje:

Er worden in november twee nieuwe servicenormen ingevoerd: voor de website en meldingen openbare ruimte: hoe luidt de tekst van deze normen? Is dit ergens op de gemeentepagina te vinden?

Antwoord:

Servicenorm website:

- De informatie op onze website is correct, actueel en begrijpelijk.
- De indieningvereisten voor vergunningen staan op onze website.
- Wij zorgen er voor dat onze website toegankelijk is.
- U krijgt de gelegenheid aan te geven wanneer u niet kunt vinden wat u zoekt. Wij proberen u dan alsnog naar tevredenheid van informatie te voorzien.

Servicenorm meldingen t.a.v. de openbare ruimte:

- Een melding wordt direct in behandeling genomen.
- Binnen twee werkdagen melden wij terug wat er met uw melding gebeurt.
- In geval van gevaar, kans op schade en letsel wordt binnen 24 uur actie ondernomen.

De normen zijn gepubliceerd op de gemeentepagina en staan vermeld op onze website.

Vraag 2:

Pag. 10 tweede laatste regel van onderen:

Dekking uit de AWR € 20.000,00. Kunt u uitleggen hoe deze post hier terecht komt ?

Antwoord

Het extra budget van € 20.000,00 heeft betrekking op wachtgeld van voormalige wethouders. Vanwege een verrekening over 2010 van een voormalige wethouder is een extra last in 2011 van € 20.000,00 ontstaan. Omdat we voor de wachtgeldten geen voorziening hebben getroffen is het besluit genomen om de lasten van wachtgeld eenmalig te dekken uit de algemene weerstandsreserve.

Vraag 3:

Pag. 20 zorgcentrum Thomas van Diessenstraat:

Op basis van de voorschotten voor de levering van gas is een budget nodig van € 10.000,00 terwijl er maar € 1.500,00 begroot was! Hoe kan dit?

Antwoord:

Bij het invoeren van de gegevens voor de begroting 2011 is abusievelijk een bedrag ingegeven van € 1.500,00 in plaats van € 15.000,00. Dit had al bij de 1^e Burap 2011 hersteld moeten worden.

Vraag 4:

Pag. 27 tweede alinea:

Subsidiebedrag 2011 voor PSZ Olleke Bolleke is berekend op € 44.919,30. Door het faillissement is slechts het eerste kwartaal uitbetaald. Kunt toelichten hoe het vrijgevallen bedrag € 19.283,00 is berekend?

Antwoord:

Het totale subsidie voor Olleke Bolleke in 2011 is geraamd op € 44.919,30. Rekening houdend met de interne verrekening van de huur van € 19.208,00 wordt een subsidie uitbetaald van € 25.711,30 hetgeen per kwartaal een betaling is van € 6.428,00. Alleen het eerste kwartaal is betaald zodat een bedrag vrij valt van € 19.283,00.

Vraag 5

Pag. 34 derde alinea:

Daarnaast is er een stijging van de opbrengst gecedeerde inkomsten te verwachten van € 11.000,00.

Wat zijn gecedeerde inkomsten?

Antwoord:

Hieronder worden geboekt de terugontvangsten van ten onrechte verstrekte vergoedingen voor uitgaven in het kader van de Wmo. De term gecedeerde inkomsten suggereert iets anders dan wat werkelijk als inkomsten wordt geboekt en deze term zullen we aanpassen. Het betreft dan de uitgaven voor alle voorzieningen in het kader van de Wmo zoals persoonsgebonden budget, budgetten voor huishoudelijke verzorging, woonvoorziening, overige vervoerskosten en huur vervoermiddelen.

Vraag 6

Er is hier sprake van uitgaven en inkomsten die te verwachten zijn, hoe zeker is die verwachting???

Antwoord:

De raming is aangepast op basis van werkelijke uitgaven en inkomsten tot en met oktober en de te verwachten uitgaven en inkomsten over de resterende twee maanden.